
OBSAH

a 66 Všechno 
to začal Arnoštek...
Vyučovala na univerzitě v Ohiu, šéfuje 
kostýmní sekci Mezinárodní organizace 
scénografů a je držitelkou několika 
významných světových cen. Kostýmní 
výtvarnice Simona Rybáková je paradoxně 
více uznávaná v zahraničí než v Česku.
A to i přesto, že oblékla nespočet 
divadelních her a také řadu filmů.

► 24 Bez zraku 
není láska tak slepá

Většinu života se potýká se zdravotními 
problémy, které v jejích dvaadvaceti 

letech skončily slepotou. Svůj neobyčejný 
životní příběh popsala nevidomá sochařka 

Marianna Machalová v autobiografické 
knize s názvem Světlaje i za oponou.

50 Afrika na kole
Černý kontinent projel od Maroka až do Kapského města - 17 000 kilometrů 
na kole za sedm měsíců. „V Namibii si na mě počkala parta kluků,“ vypráví 
Tadeáš Šíma, „v Ghaně mě zas srazil minibus.“ Přesto letos do Afriky vyráží 
znovu - za vojáky do Mali, za ochránci pralesních slonů do Konga a za včelaři 
do Kamerunu.

▼ 32 Lisbeth rozumím, 
sám trpím depresemi
Švédský novinář a spisovatel David Lagercrantz 
dostal před lety nabídku, která se původně jevila jako 
danajský dar. Po smrti Stiega Larssona, který napsal tři 
díly detektivní série s postavami Lisbeth Salanderové 
a Mikaela Blomkvista, v jejich příběhu pokračoval. Teď 
právě přichází s šestým a podle všeho posledním dílem.

▲ 18 Za gorilami do pralesa
Díky svému mnohaletému působení v pražské zoo je 
neodmyslitelně spojen s gorilami. Včetně populární Moji, 
prvního mláděte gorily nížinné, která se v roce 2004 
narodila v zajetí v Česku. Zoo už sice pár let nepatří к jeho 
každodennímu životu, za gorilami však Marek Ždánský ve 
volném čase pravidelně vyráží dodnes. V lednu byl v Ugandě 
a před pár dny se vrátil z Konga.


